ДОГОВОР N  1/2025

об оказании услуг детям-инвалидам по слуху (слуху и зрению)

по сурдопереводу

                                                                              "09 " января  2025

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Асерховская средняя общеобразовательная школа Собинского муниципального

округа именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  Бусыгиной

Надежды Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и Букреева Наталья Львовна, с другой стороны, именуемые в дальнейшем

Стороны, заключили настоящий Договор, о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги  детям-инвалидам по слуху (слуху

и зрению) сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика) по сурдопереводу

(далее - "услуги") по заявкам Заказчика, на безвозмездной основе

1.2. Место оказания услуги: 601216, Владимирская область, Собинский район,

п.Асерхово, ул.Школьная, д.7.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Своевременно подавать заявки на оказание Исполнителем услуг по

сурдопереводу,  путем телефонной связи или электронной почты.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Исполнитель обязан обеспечить конфиденциальность персональных

данных, ставших известными в процессе исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим Договором.

2.3. Заказчик вправе осуществлять контроль за оказываемыми по настоящему

Договору услугами, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий

настоящего Договора, если такое нарушение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, которые

Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами. К

обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны

не могут оказывать влияние, например: землетрясение, наводнение, пожар,

ураган, а также восстание, гражданские беспорядки, забастовки, акты

государственных органов, военные действия любого характера,

препятствующие выполнению настоящего Договора.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. По вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами

и действует до " 31 "   мая  2025 г.

4.3. Срок действия Договора считается пролонгированным, если одна из

Сторон не заявит о своем несогласии о продлении Договора за один месяц до

истечения срока его действия.

4.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть

составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой

из Сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Асерховская средняя общеобразовательная

школа Собинского муниципального округа

Юр.адрес:  Россия,  601216 Владимирская

обл, Собинский район, п.асерхово,

ул.Школьная, д.7

ИНН/КПП 3323005361/ 332301001

р/сч 03234643175500002800

кор/сч 40102810945370000020

Отделение  Владимир Банка России // УФК

по Владимирской области г. Владимир  л/с
20286UЭЭ870, 21286UЭЭ870

БИК  - 011708377

Тел.: (49242)3-91-96

Исполнитель:

Букреева Наталья Львовна

601234, Владимирская область,

Собинский район, с. Фетинино, ул.

Суворова д. 22

____________/Н.Л. Букреева/

	ДОГОВОР N  1/2025
	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2.1. Заказчик обязан:

		2025-02-14T09:57:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АСЕРХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СОБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА